
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 

                ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА 

(  МАОУ СОШ № 84 ) 

П Р И К А З 
         

   « 28» 08 .2020 г.                            № 233-02 

 

О проведении Всероссийского исторического диктанта на тему 

событий Великой Отечественной войны - «Диктант Победы» 
 

В соответствии с письмом министерства образования , науки, 

молодежной политики Краснодарского края от 11.08.2020 № 47-01-13-

16459/20 «О проведении «Диктанта Победы в 2020 году», приказом 

департамента образования администрации муниципального образования 

город Краснодар от 26.08.2020 №1134 «О проведении Всероссийского 

исторического диктанта на тему событий Великой Отечественной войны- 

«Диктант Победы» в общеобразовательных организациях города Краснодар, 

в целях привития у учащихся интереса к событиям Великой Отечественной 

войны, закрепления знаний об основных событиях из истории войны 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Организовать и провести 3.09.2020 в 12.00 на площадке школы 

Всероссийский исторический диктант на тему событий Великой 

Отечественной войны – «Диктант Победы» (далее-Диктант). 

Ответственность возложить на заместителя директора по ВР Смотрицкую 

Т.П., заместителя директора по УМР Нитиевскую Ж.В. 

2. Руководителю МО учителей истории и обществознания Авакян С.Г 

провести разъяснительную работу среди учащихся 9-11-х классов по вопросу 

участия в Диктанте. 

3. Учителям истории Авакян С.Г, Прокофьевой Л.Н. подготовить помещение  

для проведения Диктанта в соответствии с инструкциями по организации и 

проведения Диктанта (приложение1,2). 

2. Заместителю директора по ВР Смотрицкой Т.П. 

-  сдать бланки ответов и КИМ , упакованные в отдельные конверты, 

03.09.2020 до 18.00 в департамент образования  по адресу : ул. Коммунаров; 

- направить фото и/или видео материалы  и сводный отчет по форме 

(приложениеи№3)  о проведении Диктанта на эл. почту Svashenko.natusi@mail.ru 

03.09.2020 до 17.00 17.00 

  7.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.     

 

 

 

 
Смотрицкая Татьяна Павловна, заместитель директора по ВР 

8-962-86-14-858, , smotrtp199@mail.ru 
С приказом ознакомлены: 

Смотрицкая Т.П.    

Нитиевская Ж.В.                         

Авакян С.Г. 

Прокофьева Л.Н. 

mailto:Svashenko.natusi@mail.ru
mailto:smotrtp199@mail.ru

